REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRJIEJE

Komisioni i Arsimit

Daté 3.03.202¢

I.epda: PER NJE SHTESE T VENDIMIT NR.53, DATE 20.11.2025, PER MIRATIMIN E
BURSAVE PER NXENESIT QE NDJEKIN ARSIMIN ME KOHE TE PLOTE ~NE
INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PER VITIN SHKOLLOR
2025-2026,

Analiza ligjore:
“Pér vet€qeverisjen vendore”, té Ligjit Nr. 69/2012, “Per

Sistemi ' g ublikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, t€ pikés 2 t2 nenit 32 .t
gji / ér arsimi rmimin profesional né Republikén e Shqipéris€”. t& nenit 2 1
Ligjit Nr. 7889, daté 14. 12.1994 “Pér statusin e jetimit”, t€ ndryshuar, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 8098,
t€ ndryshuar, t€ Ligjit Nr. 626, daté 22.06.2000, “Statusi i

daté€ 28.03.1996 “Pér statusin e té verbrit”
, t€ Ligjit Nr. 9355, “Pér ndihmén dhe shérbimet shog€rore™ t2

invalidit paraplegijik dhe tetraplegjik”
ndryshuar, t¢ VKM-sé Nr. 666, daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit n€ mensa e
1 in e bursave dhe bagesave per nx&nésit e arsimit

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015

arsimore parauniversitare publike” t& ndryshuar,
prot., daté 06.11.2025, pér planin e bursave pér
cilat do t€ mbulohen nga fondet e bashkisé.

Situata aktuale e funksionit:
Drejtoria ligjore né bashképunim me drejtorité e burimeve ckonomike dhe atg t& shérbimit social ka
hartuar relacionin dhe me miratimin e kryetarit t& bashkisa 1 propozon késhillit bashkiak

1. Té miratojé 1 bursé t& ploté pér nxénésin pér vitin shkollor 2025-2026, Q¢ ndjek mésimet n&
Shkollén 9-vjecare “3 Déshmorét”, Kavajé, sipas tabelss sé méposhtme:
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2026, q& ndjek mésimet n&
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Perkatése ky ndjekin Studimey 11\(:1‘\(1*:31;1112i\\ilé?{:;j: pt:mtg ;?:g:“:\itmmg?: Igs:?szg o
S ;
1 Tmpaky Financiay.
P Fondet o bashkigg Kavajg,
h Drej toria/Sektorg pergjegjes:
r} Drejtorig Ligjore, Drejtoria ¢ Burimeve Ekononike dhe Drejtoria e Shérbimit Social
-’1 Monitorimi dhe raportimi:
< Drejtoria Perkatése dhe Késhill Bashkiak Kavajé

Impakt Social/grupet qe preken:

Studentst sipas tabelave dhe kategorive.
A eshte objekt Konsultimi:
Jo

Komisioni i perhershem j Arsimit u mbl

0dh€ mé daté 03.3.2026 dhe shqyrtoi projekt-vendimin e
lart€pérmendur bashké me relacionin dhe dokumentat shogérues te tij.

im € projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shqyrtim
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